ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ОЦЕНЩИКОВ
105066, Москва, 1-й Басманный пер., 2А; Ю 107078, г. Москва, а/я 308;

Тел.: (495) 662-74-25, (499) 265-67-01; Факс : (499) 267-87-18; Е-таП: тГо@згогоо.ги; Ь«р://1лпл™.8гогоо.ги

Член Международной федерации Ассоциированный член Европейской Член Член Международного комитета
участников рынка недвижимости группы ассоциаций оценщиков Торгово-промышленной палаты по стандартам оценки

(Р1АВС1) (ТЕСоУА) Российской Федерации (1У5С)

ПРОТОКОЛ №70

заседания Совета Общероссийской общественной организации

«Российское общество оценщиков»

« 05 » ноябри 2014 г. г. Москва

Председатель Табакова С.А.

Секретарь Кузьмина Л. В.

Всего членов Совета РОО - 35 чел.

Проводится электронное голосование.

/. РАССМОТРЕЛИ: Рекомендации Дисциплинарного комитета № 78:
1. О приостановке права подписи оценщикам РОО:

- Алимову В.В> (рег.З 2047 Калининградское РО);
- Самсоненко К.М. (рег.№ 1124 Ульяновское РО);
- Тимашову В.В. (рег.№ 4412 Московское РО);
- Муратову А,И. (рег.М> 4521 Кировское РО);

2. О восстановлении нрава подписи оценщику РОО
- Имамутдинову Р. Г, (рег.№ 2831 Республика Татарстан РО)

РЕШИЛИ:
1. Приостановить право подписи оценщиксш РОО:

- Алимову В.В. (рег.З 2047Калининградское РО);
- Самсопенко К.М. (рег.М> 1124 Ульяновское РО);
- Тилишюву В.В. (рег.№ 4412 Московское РО);
- Муратову А.И. (рег.№4521 Кировское РО).

Восстановить право подписи оценщику РОО
- Имамутдинову Р.Г. (рег.М> 2831 Республика Татарстан РО)

Голосовали: «За» - 22 чел.
«Против» - нет
«Воздержался» - 2 чел.

Не голосовало 11 человек: (Дарсапия С.А., Козырь Ю.В.. Кохе В.В., Манжикова НС,
Потапов А.В., Сарбашеб С. 3., Швечков В.И., Грачев И.Д.. Григорьев А.В.. Даутов А.Л.,
Рослое В. Ю.)

2. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос о передаче Краснодарскому региональному отделению РОО
части полномочий СРО:

- выдача Краснодарским РО РОО Выписок из реестра членов РОО по оценщикам,
состоящим на учете в РО РОО;
- предоставление Рекомендательных писем членам РОО, состоящим на учете в
Краснодарском РО РОО, для представления на конкурсы и аккредитации;

- участие Краснодарского РО РОО в проведении РОО плановых и внеплановых проверок
членов РОО, состоящих на учете в Краснодарском РО РОО;
- ведение Краснодарским РО РОО делопроизводства по экспертизе отчетов об оценке
объектов оценки и заключение договоров на проведение экспертизы отчетов об оценке
объектов оценки.

В РОО предоставлены:
1. Ходатайство Председателя Правления Краснодарского РО РОО.
2. Выписки из Протоколов заседания правления Краснодарского РО РОО.
3. Документы, подтверждающие наличие помещения Исполнительной дирекции РО РОО

(договор аренды).
4. Копия трудового договора сотрудника, осуществляющего свою деятельность в РО

РОО на постоянной основе.
5. Регламент осуществление полномочий
6. График приема посетителей.

РЕШИЛИ: Передать часть отдельных полномочий РОО Краснодарскому РО РОО в

соответствии с условиями, предусмотренными Положением о передаче Общероссийской

общественной организацией «Российское общество оценщиков» части своих отдельных

полномочий региональным отделениям РОО а именно:

- выдача Выписок из реестра членов РОО по оценщикам, состоящим на учете в

Краснодарском РО РОО;

- предоставление Рекомендательных писем оценщикам, состоящим на учете в Краснодарском

РО РОО, для представления на конкурсы и аккредитации;

- участие РО РОО в проведении плановых и внеплановых проверок членов РОО состоящих на

учете в Краснодарском РО РОО;

- по заключению договоров на проведение экспертизы отчетов об оценке, посредством

предоставления соответствующей доверенности.

Голосовали: «За» - 23 чел.
«Против» - нет
«Воздержался»- I чел.

Не голосовало II человек: (Дарсания С.А,, Козырь Ю.В., Кохе В.В., Маи.ж'икова Н.С.,
Потапов А, В., Сарбашев С.З., Шеечное В. И., Грачев И,Д., Григорьев А.В., Даутов А.Л.,
Рослое В- Ю.)

3.РАССМОТРЕЛИ: Ходатайство общего собрания и правления Астраханского
регионального отделения РОО о присвоении звания «Почетного члена РОО» - Каревой
Надежде Петровне - председателю правления Астраханского РО РОО.

В РОО предоставлены:
- копия Протокола Общего отчетно-выборного собрания Астраханского регионального
отделения:
- ходатайство Правления Астраханского РО РОО.

РЕШИЛИ: Присвоить звание «Почетный член РОО» - Каревой Надежде Петровне
- председателю правления Астраханского РО РОО.

Голосовали: «За» - 24 чед.
«Против» - нет
«Воздержался» - нет

Не голосовало 11 человек: (Дарсания С.А., Козырь Ю.В., Кохе В.В., Манжикова Н.С.,
Потапов А.В., Сарбашев С.З., Швечков В.II., Грачев И.Д., Григорьев А.В.. Даутов А.Л.,
Рослое В. Ю.)

4.РАССМОТРЕЛИ. Вопрос об утверждении кандидатуры Беспалова Сергея Вячеславовича в

должности председателя Правления Брянского РО РОО (Протокол общего собрания от

22.10.2014г.)-

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Беспалова Сергея Вячеславовича в должности

Председателя Правления Брянского РО РОО. в соответствии с п. 5.4 Устава РОО.

Голосовали: «За» - 24 чел.
«Против» - нет
«Воздержался» - нет

Не голосовало II человек: (Дарсания С.А., Козырь Ю.В., Кохе В.В., Манжикова И.С.,
Потапов А.В.. Сарбашев С.З., Швечков В. И., Грачев И.Д., Григорьев А.В., Даутов А.Л.,
Рослое В. Ю.)

5.РАССМОТРЕЛИ: Вопрос об утверждении кандидатуры Щербакова Андрея Николаевича в
должности Председателя Правления Камчатского РО РОО (Протокол общего собрания от

29.10.2014г.).

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Щербакова Андрея Николаевича в должности

Председателя Правления Камчатского РО РОО, в соответствии с п. 5.4 Устава РОО.

Голосовали: «За» - 24 чел.
«Против» - нет
«Воздержался» - нет

Не голосовало 11 человек: (Дарсания С.А., Козырь Ю.В., Кохе В.В.. Мапжикова Н.С.,
Потапов А.В., Сарбашев С.З., Швечков В. И., Грачев И.Д., Григорьев А.В., Даутов А.Л.,
Рослое В. Ю.)

6.РАССМОТРЕЛИ. Вопрос об утверждении кандидатуры Князева Даниила Александровича в
должности Председателя Правления Мурманского РО РОО (Протокол общего собрания от

24.10.2014г.).

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Княмва Даниила Александровича в должности
Председателя Правления Мурманского РО РОО, в соответствии с п. 5.4 Устава РОО.

Голосовали: «За» - 24 чел.
«Против» - нет
«Воздержался» - нет

Не голосовало П человек: (Дарсания (2.^'К^^^^Ю. В., Кохе В.В.. Маижикова Н.С.,
Потапов А.В., Сарбашев С. 'I, Швечкон В.И., Гричен ИЛ, Гриырьуп А.В.. Даутов А.Л..
Рослое В. Ю.)

Президент РОО Ш ^ ̂ ^ С А Табакова

^^Ш^<уМ~^Секретарь - Л. В. Кузьмина